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WYJAŚNIENIA 
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW

ZAMÓWIENIA
Nr sprawy: RZI_Kraków-SZP.2612.26.2020

Dotyczy:
postępowania prowadzonego w trybie przetargu ograniczonego pn. „Przebudowa budynku Nr 52  Kraków ul. Rakowicka 29”.
ZAMAWIAJĄCY - Rejonowy Zarząd Infrastruktury w Krakowie informuje, że wpłynęły pytania. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej ustawą), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie nr 1:

Proszę o potwierdzenie założeń koncepcyjnych o ponownym wykorzystaniu 50 % dachówki z demontażu (mogą wystąpić trudności z dopasowaniem do współcześnie produkowanych dachówek).
Odpowiedź:

Zgodnie z zaleceniami konserwatorskimi z dnia 19 października 2018 r  dotyczącym budynku nr 52, pokrycie dachu należy wykonać „z dachówki ceramicznej nieangobowanej  
o identycznym kształcie oraz wymiarach co obecna. W projekcie budowlanym oczekuje się przedstawienia inwentaryzacji dachówki istniejącej oraz projektu nowej (rysunków lub fotografii z podanymi wymiarami)”.
Ze względu na zabytkowy charakter budynku zaleca się wykorzystanie możliwie największej ilości istniejącej dachówki. Do projektu wpisano typ dachówki „marsylka” i należy wykonać nowe dachówki na wzór istniejących. Ostateczną decyzję o ilości dachówki oryginalnej niezbędnej do zachowania podejmie Konserwator Zabytków na podstawie projektu budowlanego. 

Należy przyjąć takie rozwiązania konstrukcyjne związane z robotami dachowymi oraz robotami na poddaszu budynku, aby zminimalizować jej ubytki i maksymalnie wykorzystać dachówkę z demontażu.
Pytanie nr 2:
Proszę o potwierdzenie zakresu wzmocnienia/podbicia fundamentów. Zgodnie z PFU należy wykonać wzmacnianie fundamentów metodą podbicia. Na rysunku A8 brak jest informacji 
o wzmocnieniu fundamentów w osiach C,D i E. Prosimy o potwierdzenie iż nie ma takiej konieczności lub że należy wycenić wzmocnienie fundamentów ścian wewnętrznych nośnych w osiach C, D, E?

 

Odpowiedź:

Konieczność podbicia fundamentów wyniknie z przyjętych rozwiązań konstrukcyjnych, wykonania odkrywek oraz przeprowadzonych obliczeń statycznych fundamentów i ścian fundamentowych. Dopuszczalne są inne rozwiązania konstrukcyjne z uwzględnieniem uwag w „Wyjaśnieniach dodatkowych”.
Pytanie nr 3:

Proszę o potwierdzenie założeń koncepcyjnych o braku potrzeby wymiany stolarki okiennej w ilości ok. 12 szt. Czy istniejące okna spełnią aktualne wymagania techniczne 
i parametryczne zabezpieczenia pomieszczeń do klauzuli TAJNE/NATO SECRET?

Odpowiedź:

Obecne okna nie spełniają obowiązujących przepisów. Określenie ich pozostawienia lub wymiany nastąpić może po wykonaniu projektu budowalnego, określeniu klauzuli bezpieczeństwa dla pomieszczenia i sposobu jego zabezpieczenia.
Pytanie nr 4:

Proszę o informację o zakresie podziemnych kanałów żelbetowych technicznych przewidzianych do demontażu. 

Odpowiedź:
Zgodnie z rys. A1 kanały były oznaczone przerywanymi liniami i zakres ich demontażu został wskazany. Kanały są na głębokości ok. 0,50 m poniżej posadzki.
Pytanie nr 5:

Proszę o potwierdzenie założeń koncepcyjnych wydzielenia jako odrębną strefę pożarową (odrębny budynek) łącznika pomiędzy budynkami nr 52 i 53 ze wszystkimi tego konsekwencjami. (konstrukcja zabez. p.poż, przegrody pożarowe, stolarka p.poż).

Odpowiedź:

Ostateczny podział stref pożarowych powinien być przeprowadzony na podstawie projektu budowlanego w uzgodnieniu z rzeczoznawcą pożarowym .

Pytanie nr 6:
Czy w wycenie należy również uwzględnić izolację przeciwwodną/wilgociową istniejących ścian zewnętrznych i wewnętrznych (opcjonalnie wykonanie iniekcji krystalicznej)?

Odpowiedź:

Należy uwzględnić wykonanie izolacji pionowych oraz poziomych ścian fundamentowych 
Pytanie nr 7:

W dziale „Sieć teleinformatyczna okablowanie sygnałowe” w punkcie specyfikacja techniczno-ilościowa pozycja 18 brak jest podanej ilości urządzeń Cisco 3850-48XS-FS Level C wg SDIP-27. Prosimy o podanie koniecznej ilości urządzeń.

Odpowiedź:
Należy uwzględnić 1 szt. urządzenia Cisco 3850-48XS-FS Level C

Pytanie nr 8:

Zgodnie z informacją zawartą w PFU należy zaprojektować i dostarczyć depozytory kluczy. W kompleksie wojskowym stosowane są depozytory KABA Security Sp. z o.o. Prosimy 
o uszczegółowienie specyfikacji depozytorów w zakresie wymaganej ilości deponowanych kluczy do pomieszczeń, wymagań odnośnie deponowania kluczy specjalnych (w tubach), informacji o konieczności (lub jej braku) stosowania systemu kluczy master key  oraz 
o udzielenie informacji czy mają one być zgodne z obecnie stosowanymi. Czy ze względu 
na przechowywanie kluczy do pomieszczeń o wymaganej klauzuli bezpieczeństwa depozytory powinny posiadać certyfikat ochrony fizycznej zapewniający poziom ochrony informacji niejawnych oznaczonych do klauzuli TAJNE włącznie.

Odpowiedź:

Depozytor kluczy musi umożliwiać przechowywanie kluczy do wszystkich pomieszczeń 
w budynku nr 52 oraz 30 szt. pojemników na klucze do sejfów. 

Ponadto, w depozytorze do bud. Nr 52 wykonawca zaprojektuje pojemniki na dokumenty 
do pojazdów służbowych w ilość 3 szt. 

W depozytorze należy zastosować klucze master key. Obecnie istniejący depozytor w bud. nr 53 należy zdemontować i przenieść do łącznika pomiędzy budynkami. Dodatkowo 
w łączniku pomiędzy budynkami należy zaprojektować i zamontować tubę specjalną 
na klucze główne z podziałem na budynki. Depozytory muszą być zintegrowane z systemem kontroli dostępu SKD. W przypadku braku możliwości integracji depozytorów należy wymienić i zaprojektować nowy depozytor w porozumieniu z użytkownikiem.

Użytkownik nie wymaga certyfikatu zapewniającego poziom ochrony do klauzuli TAJNE.

Pytanie nr 9:

Zgodnie z PFU depozytory mają pracować w sieci. Czy należy wykonać również ich odwzorowanie w LCN kompleksu?
Odpowiedź:

Niewymagane jest odwzorowanie depozytorów w LCN kompleksu.
Pytanie nr 10:

Zgodnie z PFU należy zastosować do kilku pomieszczeń drzwi D1 wykonane w klasie RC3, ekranowane EMC jako szklane. Biorąc pod uwagę przeznaczenie pomieszczeń konieczne będzie zastosowanie matowego szkła lub foli celem uniemożliwienia podglądu
do pomieszczenia oraz być może zamka szyfrowego. Zastosowanie drzwi szklanych znacznie utrudnia wykonanie i podnosi koszt takiej stolarki. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie drzwi pełnych do tych pomieszczeń?
Odpowiedź:

Użytkownik dopuszcza zastosowanie drzwi pełnych D1 i D2 do pomieszczeń budynku.

Pytanie nr 11:
Zgodnie z PFU kanały wentylacyjne ze względów akustycznych należy wykonywać z płyt 
z wełny mineralnej szklanej CLIMAVER. Większość przewodów z płyt Climaver prowadzonych na zewnątrz budynku (instalacje na poddaszu prowadzone poza pomieszczeniem wentylatorni) wymaga dodatkowego izolowania i zabezpieczenia płaszczem z blachy lub zastosowania systemu Climaver Star, który nie wymaga takiego zabezpieczenia. Które rozwiązanie jest wymagane przez Zamawiającego?

Odpowiedź:
Preferowanym rozwiązaniem dla kanałów wentylacyjnych wykonywanych poza pomieszczeniami pracy oraz pomieszczeniami wskazanymi do zabezpieczenia (w zakresie ochrony akustycznej i elektromagnetycznej) jest zastosowanie systemu Climaver Star.
Pytanie nr 12:
Proszę o sprecyzowanie w jakich pomieszczeniach należy przewidzieć systemową podłogę podniesioną.

Odpowiedź:

Podniesioną podłogę systemową należy wykonać w pomieszczeniach nr 1;10-15; 30; 31; 35. Należy zachować poziom zgodny z pozostałymi poziomami posadzek w budynku 
nr 52.

Pytanie nr 13:
Zgodnie z SIWZ przedmiotem zamówienia, zgodnie z załącznikiem nr 4, jest 
m.in.: „I.  Zakres zamierzenia inwestycyjnego obejmuje : … I.3   Wyposażenie budynku i jego montaż”. Czy w ramach wykonania przedmiotu zamówienia przewidywana jest dostawa 
i montaż wyposażenia, systemów lub urządzeń realizujących funkcje związane z ochroną informacji niejawnych klasy TEMPEST?

Odpowiedź:
W ramach realizacji zamówienia wykonawca zrealizuje dostawę i montaż urządzeń klasy TEMPEST na potrzeby systemu teleinformatycznego w bud. nr 52.

Pytanie nr 14:
Zgodnie z PFU instalacje w budynku 52 należy zintegrować z instalacjami budynku 53. 
W budynku 53 zainstalowano instalacje AKPiA oraz system BMS oparty na urządzeniach firmy Siemens rodziny Desigo (sterowniki swobodnie programowalne, sterowniki pomieszczeniowe i oprogramowanie zarządzające) wykorzystujące protokół komunikacyjny BACnet/IP. System obejmuje instalacje wentylacji, klimatyzacji, ogrzewania, sterowania oświetleniem, żaluzjami indywidualnie dla wszystkich pomieszczeń oraz monitorowanie parametrów energetycznych zasilania podstawowego i rezerwowego. Zgodnie z PFU wszystkie instalacje powinny być odwzorowane również w budynku LCN kompleksu wojskowego gdzie również istnieje zainstalowany system BMS Desigo. W PFU brak jest informacji o konieczności wykonania takich instalacji w budynku 52 wraz z ich integracją 
z istniejącymi instalacjami w budynku 53 oraz LCN. Czy przedmiot zamówienia obejmuje również opracowanie dokumentacji i  wykonanie tych instalacji? Czy należy wykonać również odwzorowanie BMS w LCN kompleksu?
Odpowiedź:
Przedmiot zamówienia obejmuje opracowanie dokumentacji i wykonanie instalacji wentylacji, klimatyzacji, ogrzewania, sterowania oświetleniem, żaluzjami oraz monitorowanie parametrów energetycznego zasilania podstawowego i rezerwowego, następnie odwzorowania w/w instalacji w AKPIA w ramach BMS w bud. nr 53. Program nie obejmuje odwzorowania BMS w LCN kompleksu.

Pytanie nr 15:
W PFU wyspecyfikowano w systemie CCTV urządzenia firmy AXIS/PELCO  wraz 
z integracją urządzeń w istniejącym budynku. Prosimy o informację jakie systemy funkcjonują w istniejącym obiekcie. Czy w przypadku braku możliwości wykonania pełnej integracji systemów należy wymienić istniejące systemy na wyspecyfikowane w PFU? Czy należy wykonać również odwzorowanie CCTV w LCN kompleksu?
Odpowiedź:
Informacje n/t systemu CCTV w bud. nr 53 zawarte są w dokumentacji powykonawczej. 
W przypadku braku możliwości pełnej integracji systemów, użytkownik dopuszcza możliwość wymiany istniejącego systemu. Użytkownik wymaga odwzorowania w LCN kompleksu systemu SSWiN oraz p.poż dla budynków 52 i 53. Możliwość zapoznania się 
z dokumentacją archiwalną bud. nr 53 w siedzibie Inspektoratu SKW w Krakowie 
po wcześniejszym ustaleniu terminu . Informacja o kontakcie z SKW podana została w dniu 14.09.2020r.
 Pytanie nr 16:
W wymaganiach dla systemu SKD określono konieczność stosowania czytników 
z szyfrowaniem protokołem IPSEC/IKE kluczem 192 oraz konieczność integracji SKD 
z istniejącym system. Prosimy o informację jaki system funkcjonuje w istniejącym budynku. Czy w przypadku braku możliwości wykonania pełnej integracji systemów należy wymienić istniejące systemy na wyspecyfikowane w PFU? Czy należy wykonać również odwzorowanie SKD w LCN kompleksu?

Odpowiedź:

Informacje na temat systemu SKD w budynku 53 zawarte są w dokumentacji powykonawczej W przypadku braku możliwości pełnej integracji systemów, użytkownik dopuszcza możliwość wymiany istniejącego systemu. Nie wymagane jest odwzorowanie systemu SKD w LCN kompleksu. Możliwość zapoznania się z dokumentacją archiwalną bud. nr 53 w siedzibie Inspektoratu SKW w Krakowie po wcześniejszym ustaleniu terminu Informacja o kontakcie 
z SKW podana została w dniu 14.09.2020r.

Pytanie nr 17:
W związku z koniecznością wykonanie odrębnych uziemień dla sieci NIEJAWNYCH (RED) ze względu na możliwe interferencje z sieciami BLACK może istnieć potrzeba wykonania ich poza obrębem budynku w terenie z nim sąsiadującym. Czy dopuszcza się takie wykonanie tych uziemień?
Odpowiedź:

Użytkownik nie dopuszcza wykonania uziomu poza obrębem budynku.
Pytanie nr 18:

Czy w związku z koniecznością wykonania Specjalnej Strefy ochronnej, Ochrony Elektromagnetycznej oraz Ekranowania Akustycznego Zamawiający dysponuje aktualnymi pomiarami w tym zakresie?
Odpowiedź:

Użytkownik nie posiada przedmiotowych pomiarów badań.
Pytanie nr 19:

Czy żaluzje zewnętrzne wykonywane w ramach zadania muszą zapewniać „szczelność optyczną” analogicznie do żaluzji w budynku istniejącym?
Odpowiedź:
Żaluzje zewnętrzne musza zapewniać „szczelność optyczną” analogicznie do żaluzji w bud. nr 53.

Pytanie nr 20:
W PFU wyspecyfikowano UPS w wersji modułowej z kartami komunikacyjnymi. Czy parametru UPS mają być monitorowane w systemie BMS/DMS?
Odpowiedź:
Parametry UPS mają być monitorowane w systemie BMS.

Pytanie nr 21:

Prosimy o określenie zakresu prac jaki należy wykonać w budynku nr 53 przy wykonaniu łącznika.

Odpowiedź:
Odpowiedź jest zamieszczona w Aneksie do Programu Funkcjonalno – Użytkowego 
pkt.1. Zakres prac obejmuje : 

· Demontaż okien i zamurowanie otworów, tynkowanie zamurowań i szpalet, uzupełnienie okładzin ściennych ( pom. 1.3 i 1.38), malowanie,
· Demontaż drzwi wejściowych drewnianych do bud. nr 53 do pom. 1.1 do korytarza (do pom. 4) 

· W miejsce zdemontowanych drzwi drewnianych należy zamontować drzwi metalowe przeszklone w odpowiedniej klasie bezpieczeństwa wraz z systemem kontroli dostępu,
· Po wykonaniu demontażu stolarki okiennej i drzwiowej oraz innych urządzeń które zostaną zdemontowane i przeniesione, należy uzupełnić tynki wewnętrzne ścian, szpalet drzwiowych, okiennych i malowanie farbami emulsyjnymi.

Pytanie nr 22:

Prosimy o określenie zakresu prac dla pomieszczenia zlokalizowanego w piwnicy w budynku nr 52.

Odpowiedź:
Budynek nie jest podpiwniczony. Na rysunku wskazana była koncepcja Wykonania podpiwniczenia technologicznego. Inwestor zrezygnował z tej koncepcji. 

Nie należy projektować podpiwniczenia w żadnej części budynku.

Pytanie nr 23:

Prosimy o potwierdzenie, że należy zdemontować cały dach zgodnie z zapisami PFU oraz dokumentacją rysunkową.
Odpowiedź:
Można nie demontować całego dachu, lecz wykonać wzmocnienia, wymianę elementów drewnianych konstrukcji dachu , jeżeli będzie taka potrzeba i wykaże ekspertyza i obliczenia. 

Należy przyjąć takie rozwiązania konstrukcyjne związane z robotami dachowymi oraz robotami na poddaszu budynku, aby zminimalizować koszty i nie przedłużać założonego terminu realizacji zadania.

Pytanie nr 24:
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z PFU oraz koncepcją przebudowy należy zdemontować istniejący strop łupinowy i wykonać nowy żelbetowy.
Odpowiedź:
W chwili obecnej strop w budynku jest w dobrym stanie technicznym i nie wymaga wzmocnienia. Wymiana stropu podyktowana jest warunkami jakie musi spełnić dla zapewnienia fizycznej ochrony pomieszczeń zgodnie z obowiązującymi wytycznymi i Normą Obronną. Dopuszcza się zaprojektowanie innych rozwiązań konstrukcyjnych, które umożliwią spełnienia warunków bezpieczeństwa, ochrony bez konieczności całkowitej rozbiórki stropu lub ich częściową wymianę w pomieszczeniach, które tego wymagają. Dopuszczalne są inne rozwiązania konstrukcyjne z uwzględnieniem uwag zawartych 
w „Wyjaśnieniach dodatkowych”.
Pytanie nr 25:
Prosimy o określenie ilości oraz pojemności depozytorów kluczy.
Odpowiedź

Odpowiedź zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 8.
Pytanie nr 26:

Prosimy o określenie zakresu żaluzji automatycznych w oknach- zakres prac wymieniony 
w koncepcji przebudowy.
Odpowiedź:
Żaluzja w konstrukcji metalowej, prowadnice osadzone w ościeżnicach okiennych, zachodzące w ościeża min. 20 cm obwodzie. Żaluzje szczelne optycznie, z napędem elektrycznym i regulacją kąta ustawienia piór włączone do systemu BMS.  
Pytanie nr 27:
Prosimy o potwierdzenie, że rozdzielnica główna niskiego napięcia w stacji transformatorowej jest wyposażona w wyłącznik nn do którego należy podłączyć kabel zasilający budynek nr 52.

Odpowiedź:
Stacja nie jest wyposażona w wyłącznik nn do podłączenia kabla  zasilającego do bud. 52.

Pytanie nr 28:
Prosimy o potwierdzenie, że pomieszczenie nr 1 (sala konferencyjna) ma być objęte ochroną elektromagnetyczną.
Odpowiedź:
Tak. Sala konferencyjna ma być objęta ochroną elektromagnetyczną. 
Pytanie nr 29:
Prosimy o podanie klasy reakcji na ogień CPR jaką należy przyjąć do wyceny okablowania 
w budynku.

Odpowiedź:
Należy przyjąć zgodnie z obowiązującymi Normami. Klasę reakcji na ogień winien określić projektant.

Pytanie nr 30:
Prosimy o zmianę terminu złożenia ofert na 30.09.2020 r  jest to podyktowane złożonością dokumentacji oraz terminem oczekiwaniem na oferty od firm specjalistycznych na wycenę sprzętu i usług.

Odpowiedź:
Termin składania ofert został przesunięty na 25.09.2020r . Jest to termin ostateczny. 

Wyjaśnienia dodatkowe
Koncepcja Programowo-Przestrzenna i Program Inwestycji zakładają przykładowe rozwiązania przebudowy budynku. Stałym elementem przebudowy jest przyjęty układ funkcjonalny budynku, natomiast przebudowa pod względem konstrukcyjnym może ulec zmianie w zależności od zaproponowanych rozwiązań. 

Według opisu „Przedmiotu zamówienia”:  

„Przy projektowaniu nowych lub wymiany elementów konstrukcyjnych budynku  w miejsce  wyburzanych istniejących elementów , wprowadzenie ich poprzedzić wykonaniem ekspertyz, obliczeń statycznych , badań geotechnicznych i innych niezbędnych analiz celem zminimalizowania zakresu robót oraz kosztów z tym związanych. O konieczności wykonania zmian w konstrukcji budynku, należy powiadomić Zamawiającego, przedkładając 
mu  stosowne ekspertyzy i obliczenia statyczne”. 

Jednocześnie przyjęte rozwiązania, muszą spełnić warunki fizycznej ochrony obiektu związane z przetwarzaniem informacji niejawnych w oparciu o obowiązujące rozporządzenia, normy i wytyczne branżowe.
Ponadto, Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia każdy z Wykonawców zaproszonych do złożenia oferty ma możliwość wglądu do dokumentacji dotyczącej przedmiotowego postępowania tj. :
· dokumentacji niejawnej: Koncepcji Programowo-Przestrzennej (KPP) część Zastrzeżona i część Poufna oraz Program Funkcjonalno-Użytkowego (PF-U) część Zastrzeżona i część Poufna – po uprzednim wystąpieniu z pisemnym wnioskiem 
o udostępnienie przedmiotowej dokumentacji wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do opisu przedmiotu zamówienia oraz złożeniu Zobowiązania wykonawcy 
do przestrzegania przepisów o ochronie informacji niejawnych wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do opisu przedmiotu zamówienia  wraz z instrukcją bezpieczeństwa przemysłowego i wykazem osób oraz dołączeniu poświadczeń bezpieczeństwa i oświadczeń o przeszkoleniu w zakresie OIN,

· dokumentacji jawnej : Programu Inwestycji (PI).
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